## Bekanntmachung

Der Haupt- und Finanzausschuss der Stadt Koblenz ist zu einer Sitzung auf Montag, den 25.04.2022, 15:00 Uhr,

im großen Saal der Rhein-Mosel-Halle, Julius-Wegeler-Straße 4, 56068 Koblenz, eingeladen worden.

Tagesordnung der öffentlichen Sitzung:

Punkt 1: Wahl der Abwesenheitsvertretung für die Behindertenbeauftragte der Stadt Koblenz für die aktuelle Ratsperiode bis 2024. **Punkt 2:** Änderung Gesellschaftsvertrag Koblenz Touristik GmbH, Punkt 3: Änderung der Gesellschaftsverträge der Sporthalle Oberwerth GmbH und der Wirtschaftsförderungsgesellschaft Koblenz mbH, Punkt 4: Annahme von Spenden und Zuwendungen, Sponsoring u.ä., Punkt 5: Zustimmung zur Bewilligung von erheblichen über-/außerplanmäßigen Aufwendungen/Auszahlungen für das Haushaltsjahr 2020, **Punkt 6:** Annahme Vermögen Jacqueline Diffring Foundation, **Punkt 7:** Bebauungsplan Nr. 91 "Baugebiet zwischen Sebastiani- und Friedrich-Gerlach-Straße", Änderung Nr. 1 a) endgültige Beschlussfassung zu den Stellungnahmen b) Satzungsbeschluss, Punkt 8: Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 344 "Mühlental - Neubau barrierefreies Wohnhaus" a) Einleitungsbeschluss b) Einleitungsbeschluss Flächennutzungsplanänderung im Parallelverfahren c) Ermächtigung zu Verhandlungen hinsichtlich des Abschlusses eines Durchführungsvertrages, Punkt 9: Regelwerk zur Benennung von Straßen, Wegen und Plätzen in der Stadt Koblenz, **Punkt 10:** Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für Sondernutzungen an öffentlichen Straßen, Wegen und Plätzen in der Stadt Koblenz (Sondernutzungsgebührensatzung) mit ihrer Anlage Gebührenverzeichnis, Punkt 11: Einführung wiederkehrender Straßenausbaubeiträge ("wkB") aufgrund § 10 a Kommunalabgabengesetz Rheinland-Pfalz (KAG) in der Stadt Koblenz; Zeitpunkt des Inkrafttretens der Satzungen in den Abrechnungseinheiten, Punkt 12: Neubau Teilstück Brentanostraße mit Hangsicherung, Punkt 13: Erneuerung Brückenbauwerk Mozartstraße; Verbindungsweg von der Mozartstraße zu den Kaiserin-Augusta-Anlagen., Punkt 14: Schließung von Grabfeldern auf dem Hauptfriedhof Koblenz, Nichtöffentliche Sitzung: Personal-, Vertrags-, Grundstücksangelegenheiten Koblenz, 13.04.2022, gez. David Langner, Oberbürgermeister www.bekanntmachungen.koblenz.de